## De Revolutionibus Orbium Cœlestium

### Latin text - extract from page 1.

Inter multa et varia litarium artisque studia: quibus hominum mentis vegetantur, et pernot amplectantur extremo, firmoque prosequeda studio: quae in rebus pulcherrimis, et firmo dignissimis perfectur.

Qualia formis quae et divinis mundi revolutionibus: concie sideris magnitudinibus: distantia: orti et occasi: cæterorum in cœlo apparenti causis pariter : et tota denique forma explicat.

Quid ante cœlo pulchrius nempe quod continet pulcra omnis: Quod post ipse nomina declarant: Cœlum et Mundus. Hoc puritatis et ornamenti: Illud cælati appellation.

Ipsis pluries philosophori ob nimiam eius excellentia visibili deum nominaverunt. Premet si artis dignitates penes sine et qua tractat materia æstimet erit per longa primissima Qua alii quidem Astronomiam alii Astrologia: Multi vero proferri mathematicos consummatione vocat.

Ipsa nimirum ingeminis artis caput: dignissima homi libero. Omnibus fore mathematicos pænebus fulcatur: Arithmeticæ Geometricæ Optica Geodesia Mechanica et si que sint aliæ omnes ad illam sese conserant.

At cum omnis bonatis artis fit abstrahere a vitiis et hominis mente ad meliora dirigate: Haec item memorabile arrisimi voluptate abundatius id optare parat:

Quis omni inhærento iis quae in optimo ordine constituta videat divina dispositione dirigi: Assidua eorum contemplatione et quadam consuetudine non provocatur ad optima admiretur ob opificem eius in qua tota felicitas est et omne bonis.

Neque em frustra divinus ille psaltes\* declaratis se direxit e fortuna dei et opibus manorum eius exultabuntur: Nisi quod huius ne mediis quali vibrato quoda ad firmis boni contemplatione aduramus.

(\* Psalm 92, verse 4: quoniam laetificasti me Domine in opere tuo in facturis manuum tuarum laudabo.)

*Transcribed from the original manuscript held in the library of the Jagiellonian University, Krakow. Available on line at: <http://pka.bj.uj.edu.pl/bjmanus/revol/images/001r.jpg>*

## On the Rotation of the Celestial Orbs

### English translation

Among the many and various literary and artistic studies which enliven men's minds the application of extreme zeal and utmost comprehension should promote the study of the most beautiful things and the most worthy to be perfected.

Such a thing is the study of the forms and revolutions of the heavenly bodies: the motions of the stars, their magnitudes, their distances, their risings and settings, as well as the causes of all the other phenomena manifested in the universe which, in short, explains its appearance.